
 COMUNE DI CAMISANO 
Provincia di Cremona 

 

 

COPIA  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

 

 
  
Num. Settoriale  

 50  

 

Oggetto :  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  TRASPORTO 

SCOLASTICO PER IL PERIODO 01.09.2016/30.07.2017 CIG 

Z481963C28  

Data  

 03-05-2016  

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il decreto n. 4 in data 29.05.2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile di 

Servizio, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgv. 267/2000; 

 con deliberazione n. 29 in data  06.04.2016   la Giunta comunale ha approvato il capitolato 

speciale di appalto relativo alla gestione del servizio in oggetto; 

 la propria determinazione a contrattare n. 40 del 12.04.2016 con la quale si approvava la 

documentazione di gara per l’affidamento del servizio di TRASPORTO SCOLASTICO PER IL 

PERIODO 01.09.2016/30.07.2017;  

 

VISTO il report della procedura n.76121359 del 03.05.2016 scaricata dalla piattaforma l’e-

Procurement di Regione Lombardia, Sintel, allegato al presente atto dalla quale risulta che: 

 sono state invitate le seguenti ditte: 

 

1. DITTA AUTONOLEGGIO VENTURINI SRL DI ORZINUOVI 

2. DITTA MASCHIO AUTOSERVIZI SNC DI MOZZANICA 

3. DITTA OFFANENGO SEVIZI COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZI DI 

OFFANENGO 

4. DITTA AGORA’ SERVIZI S.C.R.L. DI BERGAMO 

5. DITTA2C TRAVEL SNC DI COCCIOLO W E CAPELLI D. DI CREMONA 

 

 ha presentato offerta una sola ditta: 

OFFANENGO SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZI, la quale ha 

offerto un prezzo di € 19.000,00 oltre e, 500,00 per oneri di sicurezza, con un ribasso di € 

400,00 sull’importo a base d’asta; 

 

 



DATO ATTO CHE: 

 la spesa prevista per  IL PERIODO 01.09.2016/30.07.2017 ammonta in €. 21.450,00 così 

distinta: 

 Servizio: €.  19.000,00 

 Oneri per la sicurezza: € 500,00 

 IVA: €.   1.950,00 

 con determinazione n.  40 del 12.04.2016 è stato approvato l’elenco nel quale erano individuate 

le ditte da invitare alla procedura di gara per l’affidamento del servizio; 

 la procedura è stata espletata tramite piattaforma telematica per l’e-Procurement di Regione 

Lombardia, Sintel; 

 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’aggiudicazione provvisoria e definitiva del servizio 

a favore della Ditta OFFANENGO SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA DI LAVORO E 

SERVIZI con sede in Via Celestrini, 6 Offanengo (CR) – Partita IVA -01004140198; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare alla Ditta  OFFANENGO SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA DI LAVORO E 

SERVIZI con sede in Via Celestrini, 6 Offanengo (CR) – Partita IVA -01004140198 il servizio 

di trasporto scolastico per il periodo 01.09.2016/30.07.2017 per l’importo di € 19.500,00 

(comprensivo di oneri per la sicurezza) più IVA al 10 % per un totale di € 21.450,00;    

 

2. di impegnare la somma di € 19.500,00  più IVA al 10% per un totale di €   21.450,00 a favore 

della Ditta OFFANENGO SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZI  

con la seguente imputazione:  

                       € 8.580,00 al Capitolo 104503/7 codice 04.06 -1.03.02.15.002 del Bilancio 2016 

         € 12.870,00 al Capitolo 104503/7 codice 04.06 -1.03.02.15.002 del Bilancio 2017; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 

(c.d. Legge di stabilità 2016). 

 

  

 

 

 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO   

 

 



In data odierna è stata attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, 

del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 03-05-2016 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N° 163 Reg. Pubbl. 

 

Certifica, io sottoscritto Responsabile del procedimento, che copia della presente Determina viene 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  09-05.2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  Maria Raciti  

 

 

COMUNICAZIONE  

Alla GIUNTA COMUNALE    Li, 09.05.2016 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

X  Dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

 Dalla data di sottoscrizione 

 

 
  


